
МИНИСТЕРУЛ MIHICTEPCTBO
ОКРОТИРИЙ СЭНЭТЭЦИЙ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ ПРИДН1СТР0ВСЬК01
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ Д Ш Ш Д  МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛЖИ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕ СТАТ ДЕРЖАВНЫЙ ЗАКЛАД
«СПИТАТУЛ РЕПУБЛИКАН «РЕСПУБЛ1КАНСБКА

ТУБЕРКУЛОС» ТУБЕРКУЛЬОЗНА Л1КАРНЯ»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ТУБЕРКУЛЕЗНАЯ БОЛЬНИЦ А»

ения
ской Республики 

: J K.J3. Албул 
год

П Р И К

г. Бендеры

I Об утверждении на 2025 год 1
тарифов на оказываемые платные услуги 

в ГУ «Республиканская туберкулезная больница»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 
2004 года Ха 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в действующей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 
20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном регулировании 
цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в действующей редакции, в целях 
исполнения Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 
16 сентября 2024 года № 401 «Об установлении на 2025 год предельных уровней тарифов на 
услуги государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики», (САЗ 24-38), в действующей редакции, во 
исполнение письма Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 
Республики от 26 сентября 2024 года Ха 01.1-14/11756,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить на 2025 год уровни тарифов на оказываемые платные услуги в ГУ 
«Республиканская туберкулезная больница», согласно Приложению Ха 1 к настоящему 
Приказу.

2. Утвердить список специалистов, оказывающих платные услуги в ГУ 
«Республиканская туберкулезная больница», согласно Приложению Ха 2 к настоящему 
Приказу.

3. Уровни тарифов на услуги, оказываемые при проведении обязательных 
предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) (кроме услуг 
Центров гигиены и эпидемиологии и услуг), применять с коэффициентом в размере 0,5.

4. Специалистам, оказывающим платные услуги физическим и юридическим штцям  ̂
руководствоваться настоящим Приказом.



5. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на главного
бухгалтера А.Н. Панасюк.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
7. Настоящий Приказ вступает в силу с 01 января 2025 года и действует по 31 декабря 

2025 года включительно.

Главный врач
ГУ «Республиканская туберкулезная больница»

Исп. Гогуа Э.В. 0552 6-49-28



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к Приказу ГУ «Республиканская
туберкулезная больница» __
от 2024 г. №

Тарифы на 2025 год 
на услуги ГУ «Республиканская туберкулезная больница»

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения
Тариф, 

руб., ПМР
1. Флюорографические исследования, 

проводимые на цифровых флюорографах ■ /
437. Флюорография грудной клетки в 1-й проекции 1 исследование 66,50 v

480.
Консультация рентгенограмм, томограмм, 
флюорограмм (в отсутствии пациента) с 
оформлением протокола и рентгензаключением

1 консультация 35,00 /



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к Приказу ГУ «Республиканская 
туберкулезная больница» 
от s iP  2024 г. №

Список
сотрудников, оказывающих платные услуги 

в «Республиканская туберкулезная больница»

№ п/п Ф.И.О. Должность /Т&ГСпись1. исадчий С.А. врач-рентгенолог2.
3.

Негин B.C. 
Пойторацкий Н.И.

рентген-лаборант
механик-водитель -


